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Le 14 décembre 2020

Province de Québec
Municipalité de St-Céme-Liniére
Comté de Beauce-Sud

Procés-verbal d’une assemblée spéciale du conseil de la Municipalité de
St-Céme-Liniere, tenue au lieu ordinaire des sessions, lundi, le
14 décembre 2020, a 19 h.

Sont présents :

Le maire, M. Yvon Paquet, les conseillers et conseilléres suivants :
Mme Sylvie Bruneau, M. Robby Poulin, M. Gaétan Tremblay, M. Gilles
Pedneault, Mme Louise Paquet et M. Alain Dumas;;

est absent.

Mme Maryane Bélanger, secrétaire-trésoriére, est présente.

Aprés la vérification du quorum, la séance est officiellement ouverte sous
la présidence du maire, M. Yvon Paquet.

ADOPTION DE L’'ORDRE DU JOUR

Il est proposé par Mme Sylvie Bruneau, secondé par M. Gaétan
Tremblay et résolu unanimement que I'on adopte I'ordre du jour tel que
présenté: i

1-  Ouverture de 'assemblée

2-  Quorum

3- Adoption budget 2021

4-  Adoption du programme triennal des immobilisations
5-  Période de questions

6- Levée de l'assemblée

ADOPTION BUDGET 2021
Il est proposé par M. Gilles Pedneault, secondé par Mme Sylvie Bruneau,

et résolu unanimement que le conseil adopte le budget 2021 tel que
présenté ci-dessous :

RESUME - PREVISIONS BUDGETAIRES 2021

2021

Revenus

Taxes 2227149 S
Compensations et tarification 1250445 S
Paiements tenant lieu de taxes 32271 S
Services rendus aux organismes municipaux 108 500 S
Autres services rendus 16 000 S
Revenus loisirs 152150 $
Imposition de droits 65000 $
Amendes et pénalités 4000 $
Intéréts 13000 S
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Transferts du gouvernement

Dépenses
Administration générale

Conseil

Application de la loi
Gestion financiéere et adm
Greffe

Evaluation

Gestion du personnel
Autres

Sécurité publique
Police

Protection incendie
Sécurité civile

Transport

Voirie municipale
Enléevement de la neige
Eclairage de rues
Circulation stationnement
Transport commun

Hygiéne du milieu

Réseaux de distribution de I'eau
Traitement des eaux usées
Boues de fosses septiques
Matiéres résiduelles

Santé et bien-étre social

Aménagement, urbanisme et développement

1366335 S

5234850 $

118 118 S
5000 $
299649 S
25195 $
59751 $

45637 S

553350 $

238 065 $
165104 $
13830 $

416999 S

442 487 S
256 303 $
17 500 $
4000 $
6550 $

726 840 S

196 157 $
185760 $

60 000 $
297 259 S

739 176 $

8874 S

Loisirs et culture
Activités récréatives
Bibliotheque
Patrinoine

Activités culturelles

Frais de financement - dette a long terme

Autres frais de financement

Total des dépenses
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120994 $

445411 $
42609 $
2672 S
652 $

491344 $

248 105 $

43500 $

3349182 $

1885668 S
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Remboursement de la dette a long terme

Amortissement

Activités d'investissements

Investissement en immobilisation
Financement des investissement

Surplus accumulé affecté

Excédent (déficit)

1250271 $

635397 S

(0)

ADOPTION DU PROGRAMME TRIENNAL DES IMMOBILISATIONS

Il est proposé par M. Gilles Pedneault, secondé par Mme Sylvie Bruneau,
et résolu unanimement que le conseil adopte le programme triennal des

immobilisations tel que présenté ci-dessous :

Service incendie

Véhicules , Nombre d'année Année de vie A changer
Unité d’urgence 21 25 4
Citerne 22 25 3
Citerne 20 25 5
* Autopompe 20 20 0
* Autopompe 1 25 24
Voirie
Véhicules Nombre d'année Année de vie | A changer

Qhasse-nelge, avec 32 1 k.
aile et sens unique

Souffleur 40 20 -20
Camionnette 4X4 20 10 -10
Niveleuse 13 25 12
Camionnette 14 10 -4
Tracteur John Deere 5 20 15
Cl_lasse-nelge Boite 4 3 15 12
saisons

Camionnette dodge

4 0

Ram 2017 - J
Pelle John Deere 3 15 12
Chargeur sur roues 2 15 13
Fardier 3 20 17
Remorque cargo 2018 3 20 17
Chasse-neige

Boite 4 saisons 4 15 11
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LEVEE DE L’ASSEMBLEE

La période de questions étant terminée, il est proposé par M. Gaétan
Tremblay, secondé par M. Gilles Pedneault et résolu unanimement de
lever 'assemblée a 19 h 34.

RESOLUTION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE SPECIALE DU
14 DECEMBRE 2020

Je, Yvon Paquet, atteste que la signature du présent procés-verbal
équivaut & la signature par moi de toutes les résolutions qu’il contient au
sens de larticle 142 [2] du Code municipal et je renonce & mon droit de
veto.

1 it QU 2

dlvon Paqt.fét Wryér%stLIZyer
aire Secrétaire-trésoriére/Directrice générale
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